
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 02268260904 Pag. 1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL

OGGETTO: Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024 2025 - 2026 -
Universitaria di Sassari e contestuale aggiornamento della Dotazione Organica. Parziale modifica della 
Delibera n. 1099 del 15.11.2023

PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
Direttrice Dott.ssa Rosa Maria Bellu

ISTRUTTORIA: SC Risorse Umane e relazioni sindacali
Direttrice: Dott.ssa Maria Dolores Soddu

IFO: Dott.ssa Assuntina Manca

ESTENSORE: Dott.ssa Assuntina Manca

PROPOSTA N. PDEL/ 291 del 17/05/2024

PARERE DIRETTRICE AMMINISTRATIVA - Dott.ssa Maria Dolores Soddu:

FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [     ]

PARERE DIRETTRICE SANITARIA - Dott.ssa Lucia Anna Mameli:

FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [     ]

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari:

SI [    ] NO [ X  ]

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni.

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:

Dott.ssa Marina Iole Crasti
firma digitale

_______________________

firma digitale
_______________________

firma digitale
_____________________

firma digitale
____________________

firma digitale
_____________________

giovanna.scanu
Font monospazio
254               17/05/2024

giovanna.scanu
Font monospazio
17/05/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il 
mm.ii; 

VISTO 
 

 
VISTA 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore e s.m.i; 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

Spano; 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore General

2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 04.01.2022 con la quale il Dire
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 

 

VISTA la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 
 

VISTA la Deliberazione n. irettore Sanitario Dott. 

di Sassari, Dott.ssa Lucia Anna Mameli  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 02.01.2024 Nomina sostituto in caso di assenza o impedimento del 
 Rettifica Deliberazione n. 

570 del 14.07.2022  

VISTA la Deliberazione n. 2 del 03.01.2024 con la quale si provvede alla nomina del sostituto in caso di 
assenza o impedimento d
e alla conferma dei contenuti di cui alla Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 relativamente alla 
nomina del sostituto della Direttrice Amministrativa; 

VISTA la nota in atti prot. PG/2024/3957 del 05.03.2024 Assegnazione incarico ad interim Dott.ssa Maria 
Dolores Soddu.
interim della SC Risorse Umane e relazioni sindacali; 

VISTA la Deliberazione n. 
Dipartimento Tecnico Amministrativo alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu; 

VISTA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Marina Iole 

 

VISTE le Deliberazioni: 
- 

23.05.2023 e n. 678 del 23.



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

- universitaria 
legge 

 
-  

- universitaria 
(AOU) di Sassari. Proposta 

 
- 

 
- 

 
- 

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al 
Direttore del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) 
e delle Strutture Semplici Dipartimentali (SSD), aff  

VISTA 
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020   

VISTA la Deliberazione n. Individuazione del sostituto della Direttrice del 
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 

- art. 73 commi 
1 e 8 CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

ché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

VISTE la 
-  con la quale si chiede alle Aziende del SSR 

di predisporre ed inviare il modello PTFP compilato, e la nota del relativo riscontro, ns. prot. n. 
5846 del 04.04.2024; 

PRESO ATTO che la Direzione Strategica Aziendale ha disposto di attivare le procedure necessarie per 
099/2023) e della Dotazione 

Organica; 

VISTO  

VISTO altresì il Decreto del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 
08.05.2018; 

RICHIAMATA 
di Personale (PTFP) 2024  2025 - -Universitaria di Sassari e 

 

VISTA la Deli

Ospedaliero - universitaria (AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi 
 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

RITENUTO necessario procedere, in considerazione del nuovo assetto organizzativo di cui al proprio Atto 
Aziendale precedentemente richiamato, nonché alla allocazione ed alla separazione in più plessi 
delle strutture sanitarie, -
Universitaria di Sassari; 

DATO ATTO che, a seguito della presente rimodulazione, la quota limite del 7% per il personale appartenente 
ai ruoli amministrativo e professionale, stabilita dalla DGR n. 27/3 del 29.05.2018, è rispettata; 

RITENUTO altresì necessario procedere all  del PTFP 2024  2025  2026, di cui alla precedente 
Deliberazione n. 1099 del 15.11.2023; 

DATO ATTO altresì che il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2024  2025 - 2026 
Ospedaliero-Universitaria di Sassari rappresenta il fabbisogno effettivo di personale nei limiti delle 
risorse finanziarie disponibili; 

CONSIDERATO 
Organica e del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per gli anni 2024  2025 - 2026 

-Universitaria di Sassari, così come definito nei prospetti allegati, quali 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di procedere alla modifica della Deliberazione n. 1 Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 
(PTFP) 2024  2025 - -Universitaria di Sassari e contestuale aggiornamento della 
Dotazione Organica  

2) Di procede in ossequio alla normativa richiamata in premessa, della Dotazione Organica e del 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per gli anni 2024  2025 - 2026 -Universitaria 
di Sassari, così come definito nei prospetti allegati, quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) Di dare atto che il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per gli anni 2024  2025 - 2026 in oggetto è redatto 
nel rispetto dei vincoli finanziari nazionali e regionali in materia di personale;  

4)  

5) Di incaricare i Servizi  

IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Antonio Lorenzo Spano 

LA DIRETTRICE SANITARIA     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 
Dott.ssa Lucia Anna Mameli                 Dott.ssa Maria Dolores Soddu 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 Prospetti Dotazione Organica e PTFP 2024 - 2025  2026 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 


		2024-05-17T14:26:39+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-05-17T14:44:33+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-05-17T14:45:01+0200
	MAMELI LUCIA ANNA


		2024-05-17T14:45:35+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2024-05-17T14:46:21+0200
	CRASTI MARINA IOLE




